

**Proforma for Advertisement**

**Notice regarding vacancy of Members in Permanent LokAdalat**

Application in the prescribed format is invited from persons having adequate experience in public utility services (transport service for the carriage of passengers or goods by air, road or water; or postal telegraph or telephone service; or supply of power, light or water to the public by any establishment; or system of public conservancy or sanitation; or service in hospital or dispensary; or insurance service; for filling up the post of Member, PLA of the districts of UP.

**Number of posts**----- (vacant post(s) in respective PLAs)

**Entitlement** : sitting fee of Rs. 1500/- per sitting and Rs. 5000/- conveyance allowance per month.

**Period of appointment:** The Member shall hold office for a term of 5 years or till the age of sixty-five years, whichever is earlier. Applicant must attach two recent passport photos and two self address stamped envelope with the application.

**Last date of application:** Application addressed to Chairman, District Legal Services Authority, Civil Court..... must reach latest by .....

**Application (Proforma) for the post of Members, Permanent LokAdalats**

(Established under section, 22B of the Legal Services Authorities Act, 1987)

(To be filled personally by the applicant)

1. Name .....  
(Capital letters)
2. Father's Name/W/O.....
3. Present address :.....  
.....  
Mobile & Landline No. ....  
E-mail ID :.....
4. Occupation.....
5. Permanent Address (attach copy of address proof):.....  
.....
6. Date of Birth:.....
7. Educational Qualification:.....
8. Any other special qualification/achievement, If any:.....
9. Experience in the field of Public Utility Services/  
Legal Services Institutions:.....
10. List of certificates attached.....

Self attested  
photograph

Date:

Place:

Signature of applicant

**Note** : Attach photocopies of relevant papers regarding point no. 5 to 8. (Apply on the prescribed format on foolscap sizepaper)

प्रेषक,

विभांशु सुधीर  
प्रभारी सचिव



## जिला विधिक सेवा प्राधिकरण चन्दौली

(विधिक सेवा प्राधिकरण अधिनियम 1987 के धारा 9 के अन्तर्गत गठित)

सेवा में

जिला सूचना अधिकारी  
चन्दौली।

पत्रांक संख्या : 83 / जि0वि0से0प्रा0च0 / 2021

दिनांक 04.08.2021

### विज्ञप्ति / सूचना

उ0प्र0 राज्य विधिक सेवा प्राधिकरण लखनऊ से प्राप्त निर्देशों के अनुक्रम में जनपद चन्दौली में गठित स्थायी लोक अदालत में सदस्य के 02 पद पर नियुक्ति हेतु निम्नलिखित प्रारूप पर आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं। इन पदों पर सार्वजनिक उपयोगिता सेवा में पर्याप्त अनुभव रखने वाले व्यक्ति आवेदन कर सकते हैं। चयनित सदस्य को प्रति बैठक रु 1500/-मानदेय तथा रु 5000/- प्रति माह यात्रा भत्ता देय होगा। यह नियुक्ति साक्षात्कार के आधार पर अधिकतम 05 वर्ष या 65 वर्ष की उम्र तक जो भी पहले हो के लिए होगी।

स्थायी लोक अदालत में सदस्य के रूप में कार्य करने के इच्छुक, दिनांक 03/09/2021 को सायं 4.00 बजे तक नियत प्रारूप पर स्पष्ट शब्दों में भर कर शैक्षिक योग्यता, अन्य कोई विशेष योग्यता/उपलब्धि एवं सार्वजनिक उपयोगिता सेवा में पर्याप्त अनुभव/कानूनी सेवा संस्थान प्रमाण पत्रों की छायाप्रति, मय फोटो पासपोर्ट साइज सहित कार्यालय जिला विधिक सेवा प्राधिकरण, चन्दौली में प्रस्तुत कर सकते हैं। अभ्यर्थियों का चयन साक्षात्कार के द्वारा किया जायेगा। तिथि की सूचना पृथक से दी जायेगी। नियत तिथि के उपरान्त प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जायेगा। अधिक जानकारी व नियत आवेदन प्रारूप हेतु नोटिस बोर्ड अथवा किसी भी कार्य दिवस में जिला विधिक सेवा प्राधिकरण, चन्दौली के कार्यालय में सम्पर्क किया जा सकता है।

**जनपद चन्दौली में स्थायी लोक अदालत में सदस्य पद हेतु आवेदन पत्र**  
(कानूनी सेवा प्राधिकरण अधिनियम, 1987 की धारा 22बी के तहत स्थापित)  
(आवेदक द्वारा व्यक्तिगत रूप से भरा जाना है)

1. आवेदक का नाम .....
2. पिता/पति का नाम .....
3. वर्तमान पता .....
- मोबाईल और फोन नं० .....
- ई-मेल आइ.डी. ....
4. पेशा .....
5. स्थाई पता (पते के प्रमाण की प्रति संलग्न करें) .....
6. जन्म तिथि शब्द में ..... अंक में .....
7. शैक्षिक योग्यता .....
8. कोई अन्य विशेष योग्यता/उपलब्धि आदि कोई हो .....
9. सार्वजनिक उपयोगिता सेवाओं/विधिक सेवा .....
- संस्थानों के क्षेत्र में अनुभव .....
10. संलग्न प्रमाणपत्रों की सूची .....

पासपोर्ट साइज का  
नवीनतम  
स्वहस्ताक्षरित  
फोटोग्राफ चिपकाए।

दिनांक :

स्थान :

आवेदक के हस्ताक्षर

नोट: बिन्दु संख्या 5 से 8 के संबंध में प्रासंगिक कागजात की छायाप्रति संलग्न करें।  
(फुलस्कैप साइज पेपर पर निर्धारित प्रारूप पर आवेदन करें।)

### घोषणा

मैं ..... यह घोषणा करता हूँ कि उपरोक्त सभी सूचना मेरी जानकारी में सही है। मेरे विरुद्ध किसी थाने में कोई अपराधिक मुकदमा दर्ज नहीं है और न ही किसी सक्षम न्यायालय द्वारा मुझे दण्डित किया गया है। यदि कोई सूचना गलत पायी जाती है तो मेरा अभ्यर्थन निरस्त कर दिया जाय।

उक्त विज्ञप्ति को निःशुल्क प्रकाशन करने का कष्ट करें।

आवेदक के हस्ताक्षर

04/08/21  
(विभांशु सुधीर)

सदस्य चयन समिति/

सचिव जिला विधिक सेवा प्राधिकरण/  
सिविल जज (सि0डि0) चन्दौली।